
 

 

令和５年１１月１４日 

保護者 様 

京田辺市立草内小学校 

校  長   伊家 京子 

 

草内っ子発表会のお知らせ 
 

錦秋の候 保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます｡ 

平素は、学校教育に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます｡ 

さて、標記の件について、下記の内容にて実施いたします｡ご多用とは存じますが、多数ご出席

くださいますようご案内申し上げます｡ 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年１１月２５日（土） 

       午前９時００分から午前１０時５０分（詳細は後述の日程をご覧ください） 

※午前１１時１５分よりＰＴＡ・草内教育振興会・青少年問題連絡協議会共催の

「教育講演会」を予定しております。内容は、防災に関してです。 

 

２ 場 所  体育館 

 

３ 日 程 

９：００～ ９：１０ ３年生 

９：２０～ ９：３０ ４年生 

９：４０～ ９：５０ １年生 

１０：００～１０：１０ ２年生 

１０：２０～１０：３０ ５年生 

１０：４０～１０：５０ ６年生 

 

４ その他 

・ 参観中の私語は慎んでいただきますようお願いします。 

・ 防寒対策としまして、家庭科室を保護者の方の待合室といたしますので、よろしければご利

用ください。 

・ 尚、家庭科室にてオンラインで体育館の様子を上映します。 

・ 自転車で来校の際は、南校舎横に並べてお停めください。 

・ 発表の動画などを撮影していただいても構いませんが、SNS等への投稿は絶対におやめくだ

さい。 

・ 発熱のある方や体調のすぐれない方の参観はご遠慮ください。 

・ 学級閉鎖等参観の実施が困難であると考えられる際は、発表会を中止する場合があります。

ご了承ください。その際は、さくら連絡網、HP等でお知らせします。 

・ 当日は北門を８時４０分に開門しますので、北門よりお入りください。 

・ 発表内容を裏面に載せております。 

 

 

 

 

➢ 体育館は完全入れ替え制としま

す。各学年終了後、必ず一旦体育

館から退館していただきますよう

お願いいたします。（兄弟関係が

おられましても、席に限りがあり

ますので、１度退館願います。） 

➢ ６年生の発表の後、教育講演会が

あります。こちらも多くの方のご

参加をお待ちしております。 

周辺道路への駐車はご遠慮ください！ 

周辺道路への駐車は近隣の皆様に大変ご迷惑に

なります。駐車場はありませんので、徒歩、また

は自転車での来校をお願いします。 



 

 

【草内っ子発表会内容について】 
 

学年 開始時刻 タイトル 内容 

３年 ９：００ やってみよう 

ボディーパーカッ

ション 

リコーダーと合唱 

４年 ９：２０ サーカスライオン 音読劇 

１年 ９：４０ ことばやおとをたのしもう 
鍵盤ハーモニカ 

詩や早口言葉 

２年 １０：００ つながる手と手 合奏と歌 

５年 １０：２０ 僕らの世界 合唱とダンス 

６年 １０：４０ いのちの歌～木星～ 合奏と合唱 

 

１１：１５より教育講演会を開催いたします。 

たくさんのご参加をお待ちしております。 

 


